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Comissdio Permanente de Processo Seletivo-CPPS

EDITAL N.2 041/2025 - CPPS

PARANA

GOVERNO DO ESTADO

O Presidente da Comissdo Permanente de Processos Seletivos da Universidade Estadual do Parana —

UNESPAR no uso de suas atribui¢cdes referente ao Concurso Publico para Professor de Ensino Superior da
UNESPAR e de acordo com o que estabelece o Edital 035/2025 — CPPS, item 2.21 e seus subitens,

TORNA PUBLICO

O deferimento dos pedidos de Atendimento Especial para os candidatos abaixo identificados:

Campus
Paranavai

Curitiba ll
Apucarana

Curitiba ll
Curitiba ll
Unido da
Vitoria
Curitiball
Curitiball
Paranagua
Curitiba ll
Unido da
Vitoria
Unido da
Vitoria

Vaga
1239

1207
1283

1261
1162
1225

1221
1244
1317
1262
1225

1300

Insc.
20188

21082
20938

21034
21089
20346

21280
20472
20122
20323
20049

20864

Nome
ANGELICA FERREIRA ROSA

ANITALINO
ANTONIO PAULINO DE OLIVEIRA JUNIOR

INES SABER DE MELLO

ISABELA CARLETTI

JEFFERSON LUIZ BALBINO LOURENGO DA
SILVA

LUCIANA FERNANDES ROSA

ROBERTA BENTES SURKAMP

VALCIR MARCILIO FARIAS

VANDERLEI FRAGA SILVEIRA

WAGNER FONSECA SOUZA

WESLEY RIBEIRO FERREIRA DOS SANTOS

Curitiba, 01 de dezembro de 2025

Prof. Alvaro Henrique Borges
Presidente da CPPS/UNESPAR
PORTARIA n.° 1308/2025
REITORIA/UNESPAR

Atendimento Especial
*Tempo adicional

*Mesas e cadeiras apropriadas
*Mesas e cadeiras apropriadas

*Ledor-transcritor para o
deficiente visual

* Tempo adicional

* Tempo adicional

* Tempo adicional

* Tempo adicional

*Mesas e cadeiras apropriadas

* Tempo adicional
* Tempo adicional
* Tempo adicional
* Tempo adicional

* Tempo adicional
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