



Universidade Estadual do Paraná

Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013.
Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019.



Comissão Permanente de Processo Seletivo-CPPS

EDITAL N.º 041/2025 – CPPS

O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR no uso de suas atribuições referente ao Concurso Público para Professor de Ensino Superior da UNESPAR e de acordo com o que estabelece o Edital 035/2025 – CPPS, item 2.21 e seus subitens,

TORNA PÚBLICO

O deferimento dos pedidos de **Atendimento Especial** para os candidatos abaixo identificados:

Campus	Vaga	Insc.	Nome	Atendimento Especial
Paranavaí	1239	20188	ANGÉLICA FERREIRA ROSA	*Tempo adicional *Mesas e cadeiras apropriadas
Curitiba II	1207	21082	ANITA LINO	*Mesas e cadeiras apropriadas
Apucarana	1283	20938	ANTONIO PAULINO DE OLIVEIRA JUNIOR	*Ledor-transcritor para o deficiente visual * Tempo adicional
Curitiba II	1261	21034	INES SABER DE MELLO	* Tempo adicional
Curitiba II	1162	21089	ISABELA CARLETTI	* Tempo adicional
União da Vitória	1225	20346	JÉFFERSON LUIZ BALBINO LOURENÇO DA SILVA	* Tempo adicional
Curitiba I	1221	21280	LUCIANA FERNANDES ROSA	*Mesas e cadeiras apropriadas
Curitiba I	1244	20472	ROBERTA BENTES SURKAMP	* Tempo adicional
Paranaguá	1317	20122	VALCIR MARCILIO FARIAS	* Tempo adicional
Curitiba II	1262	20323	VANDERLEI FRAGA SILVEIRA	* Tempo adicional
União da Vitória	1225	20049	WAGNER FONSECA SOUZA	* Tempo adicional
União da Vitória	1300	20864	WESLEY RIBEIRO FERREIRA DOS SANTOS	* Tempo adicional

Curitiba, 01 de dezembro de 2025

Prof. Alvaro Henrique Borges

Presidente da CPPS/UNESPAR
PORTARIA n.º 1308/2025
REITORIA/UNESPAR